株式会社　御中
誓　約　書
私は、インターネット等における匿名での情報発信であっても他の情報と組み合わせることにより発信者を特定することができる場合もあること、個人の見解であることを明示している場合であっても業務上の情報発信と受け止められる場合もあることを踏まえ、このような情報発信を行うに際して、下記の通り誓約します。

記
1. 私は、TwitterやFaceBook、ブログ等のソーシャルメディアその他の方法でインターネット等に以下の情報の書き込みや画像等の掲載をいたしません。

1 会社の施設・書類・勤務中の自己および他の従業員

2 自己が関与している業務の内容

3 会社の制服・社員証等を着用した状態での画像

4 会社の取引先・顧客に関する情報

5 ◯◯◯◯◯
2. 私は、会社が前項の①～⑤に該当すると判断した事項、その他、会社が不適切な記載と判断した事項については、記載先・記載方法を会社に報告するとともに、直ちに削除・修正の手続きを行います。

3. 私は、勤務時間中は職務専念義務を負っていることを自覚し、インターネット上への個人的な書込みや閲覧は、短時間でも行いません。

4. 私は、業務上知ることのできた営業情報、個人情報等について、情報発信を行わないよう注意します。また、他の情報と組み合わせることによりその内容を特定されるおそれのあるものについても、同様の注意をします。
5. 私は、会社の名称や業務内容等をインターネット等に記載する場合には、あらかじめ上司に報告し、許可を得るようにします。
以上
◯◯年◯月◯日
（署名）　◯◯◯◯　印